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§ 138 Hyresavtal för anpassad grundskola ALG 
Dnr BOU 2024-771 

Barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Barn- och ungdomsnämnden begär kommunstyrelsens medgivande att 

teckna hyresavtal för individuellt anpassad grundskola på Anders 
Ljungstedts gymnasium. 

2. Uppdrag ges till utbildningsdirektören att teckna ett nytt hyresavtal för 
individuellt anpassad grundskola på Anders Ljungstedts gymnasium under 
förutsättning av kommunstyrelsen medgivande. 

3. Uppdrag ges till utbildningsdirektören att komplettera med förtydligande i 
tjänsteskrivelsen gällande bakgrund för beslut till kommunstyrelsen. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen medger att barn- och ungdomsnämnden får teckna ett 

nytt hyresavtal för individuellt anpassad grundskola på Anders Ljungstedts 
gymnasium. 

Reservationer 
Maria Esbjörnsson-Lakatos (LL) reserverar sig mot beslutet och lämnar 
följande skriftliga reservation: 
Linköpingslistan anser att beslutet att placera elever från anpassad 
grundskola på Anders Ljungstedts gymnasium (ALG) är fel. ALG är en stor 
skola primärt anpassad för gymnasieelever och i viss mån för vuxenutbildning. 
Den elevgrupp från anpassad grundskola som nu föreslås placeras där är en 
skör och lättpåverkad grupp, som ofta har behov av trygg tillhörighet och stabil 
omgivning. Risken för negativa påverkningar, inklusive felaktiga grupperingar, 
är betydande på ALG. ALG har en tuff miljö, och det har uttryckts oro från flera 
håll för bland annat rekrytering till kriminella gäng samt förekomsten av droger 
på skolan. Tidigare erfarenheter visar också att placering av yngre elever 
(årskurs 7-9) på ALG inte har fungerat väl. Efter branden på Atlas skola 
uppstod många incidenter mellan grundskole- och gymnasieelever, och även 
elever från Kungsberget hade svårigheter att integreras i denna miljö. Det 
finns också en strategisk aspekt att beakta. ALG föreslås bli en attraktiv skola 
med tydlig profil för yrkesprogram. Att återkommande använda skolan som 
lösning för verksamheter som inte får plats någon annanstans riskerar att 
skapa en "diversehandel" utan tydlig inriktning. Vi menar att det hade varit 
bättre att nyttja antingen Fredriksbergsskolan. Den nedlagda 
Fredriksbergsskolan, en enplansskola, vilken är väl lämpad för anpassad 
grundskola. Ett annat alternativ skulle vara Linghemsskolan, med sin närhet till 
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pendeltåg och befintlig erfarenhet av att ta emot olika elevgrupper. 
Linghemsskolan kan erbjuda lärare i alla ämnen enligt läroplanen. Placeringen 
skulle också kunna bidra till en ekonomisk stabilisering för Linghemsskolan, 
som idag har ett sviktande elevunderlag. En annan möjlighet är att skapa en 
tydlig idrottsprofil på ALG, med fördel för elever på idrottsgymnasiet, med 
närhet till fotbollsplaner, idrottshallar och ishall. Detta skulle göra det lättare att 
lägga scheman och stärka skolans profil som en ledande yrkesskola. Vi anser 
att dessa alternativ bättre tillgodoser behovet av en trygg och anpassad miljö 
för elever från anpassad grundskola och främjar långsiktiga lösningar för 
utbildningsstrukturen i kommunen. 

Linda Hagman (MP) reserverar sig mot beslutet och lämnar följande skriftliga 
reservation: 
Miljöpartiet anser att fler lösningsförslag bör utredas med tanke på den 
barngrupp som berörs och ställer oss bakom LLs skriftliga reservation. Utöver 
den vill vi även trycka på problematiken kring avsaknad av 
barnkonsekvensbeskrivning kring den här utvecklingen. 

Sami Scharin (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar följande skriftliga 
reservation: 
Sverigedemokraterna anser att Anders Ljungstedts gymnasium inte är en 
lämplig plats att placera en anpassad grundskola i. Det handlar om 
resurskrävande elever som ska samordnas i en stor skola som har handskats 
med problem av olika slag genom åren och dessutom saknas en 
konsekvensanalys för beslutet. Sverigedemokraterna reserverar sig mot 
förslag till beslut till förmån för vårt yrkande om att avslå förslag till beslut. 

Annika Lejon (KD) reserverar sig mot beslutet och lämnar följande skriftliga 
reservation: 
Vi kristdemokrater anser det olämpligt att placera elever i anpassad 
grundskola på ALG. Vi menar att- det inte presenterats tillräckliga argument 
som talar för den föreslagna placeringen. I ärendet har endast perspektivet 
lokaler och hyresavtal med Lejonfastigheter tagits upp. Hur 
eleverna kommer att påverkas pedagogiskt eller socialt har inte diskuterats 
eller belysts. Vi menar att det finns risker med att placera grundskolelever från 
en särskilt sårbar grupp bland äldre elever. Eleverna i aktuell elevgrupp har 
behov av en trygg miljö utan risk för negativ eller vilseledande påverkan från 
äldre ungdomar. Vi kristdemokrater menar i stället att förslaget om att placera 
anpassad grundskola på Linghemsskolan skulle prövas och utredas ordentligt 
innan annat beslut fastslås. Vid ett verksamhetsbesök som gjordes i oktober 
på Linghemsskolan framförde rektorn att det finns ett önskemål från skolans 
sida att anpassad grundskola skulle placeras hos dem. Skolan bedömde detta 
som ett genomförbart alternativ till ALG. De bedömer att Linghemsskolan har 
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plats om den för närvarande inhyrda skolverksamheten flyttades tillbaka till 
intilliggande skola, där utrymme nu åter finns. Rektor med fler lyfte som något 
särskilt positivt de samordningsvinster, såsom gemensam personal och andra 
resurser som kunde delas, som ett slags win-win situation för både 
Linghemsskolan och den anpassade grundskolan. 

Ärende 
Utbildningsförvaltningen har för avsikt att tillskapa 25 platser för individuellt 
anpassad grundskola på Anders Ljungstedts gymnasium. Platserna behöver 
vara klara för undervisning till höstterminen 2025. Projektet innebär 
anpassning av lokaler och utemiljö i hus N för att möta verksamhetens behov.  

Utbildningsförvaltningen föreslår barn- och ungdomsnämnden att ge 
utbildningsdirektören i uppdrag att teckna ett nytt hyresavtal för anpassad 
grundskola på Anders Ljungstedts gymnasium. 

Yrkanden 
Maria Esbjörnsson-Lakatos (LL), Sami Scharin (SD) och Annika Lejon (KD) 
yrkar på avslag till beslut. 

Johan Nordlander (M) och Rickard Kullberg (C) yrkar på bifall till 
förvaltningens förslag. 

Elias Aguirre (S) yrkar på bifall till förvaltningens förslag med tillägg att uppdra 
till förvaltningsdirektören att komplettera med förtydligande i bakgrunden till 
kommunstyrelsen. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer förvaltningens förslag med tillägg att uppdra till 
förvaltningen om att komplettera med förtydligande i bakgrunden mot Maria 
Esbjörnsson-Lakatos (LL), Sami Scharin (SD) och Annika Lejon (KD) yrkande 
på avslag. 

Ordförande finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag med 
tillägg om att komplettera med förtydligande hur man utrett andra alternativ.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Hyresavtal för individuellt anpassad grundskola - Anders 
Ljungstedts gymnasium, 2024-12-05 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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Lejonfastigheter 
Lokalsamordnare UTB 
Ekonomichef UTB 
Bitr. utbildningsdirektör 
Lokalstrateg KLF 
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